<sup>10</sup> *Ibid.* p. 73

<sup>11</sup> ST I, q. 10, a. 1, obj. 3: Praeterea, totum dicitur quod habet partes. Hoc autem aeternitati non convenit, cum sit simplex. Ergo inconvenienter dicitur tota.

<sup>12</sup> Ibid. ad. 3: In eo autem quod caret motu, et semper eodem modo se habet, non est accipere prius et posterius. Sicut igitur ratio temporis consistit in numeratione prioris et posterioris in motu, ita in apprehension uniformitatis eius quod est omnio extra motum, consistit ratio aeternitatis.

<sup>13</sup> Cf. ST I, q. 10, a. 1c

<sup>14</sup> Cf. *Super Sent.*, Lib. 1, d. 8, q. 2, a. 1c

<sup>15</sup> Cf. ST I, q. 10, a. 1c

<sup>16</sup> Cf. ST I, q. 2, a. 3c

<sup>17</sup> Cf. ST I, q. 10, a. 1, ad. 2

<sup>18</sup> ST I, q. 10, a. 1, ad 6: Ad sextum dicendum quod illud quod possidetur, firmiter et quiete habetur. Ad designandam ergo imutabilitatem et indeficiendiam aeternitatis, usus est nomine possessionis.

<sup>19</sup> ST I, q. 10, a. 2c: Respondeo dicendum quod ratio aeternitatis consequitur immutabilitatem, sicut in ratio temporis consequentur motum, ut ex dictis patet. Unde, cum Deus sit maxime immutabilis, sibi maxime competit esse aeternum. Nec solum est aeternus, sed est sua aeternitas: cum tamen nulla alia res sit sua duration, quia non est suum esse. Deus autem est suum esse uniforme: unde, sicut est sua essentia,

<sup>20</sup> Cf. SCG I. 15

<sup>21</sup> Cf. ST I, q. 9, a. 2c

<sup>22</sup> ST I, q. 10, a. 4c: Sed tamen istae differentiae consequuntur eam quae est per se et primo, differentiam, per hoc quod aeternitas est tota simul, non autem tempus.

<sup>23</sup> Cf. Ibid.

<sup>24</sup> Cf. Ibid. obj. 1

<sup>25</sup> Ibid. c.

<sup>26</sup> Ibid. ad. 1

<sup>27</sup> *Commentary on the Physics*, Bk. 4, Lec. 18, n. 586 (Translation from Thomas Aquinas, *Commentary on Aristotle's Physics*, trans. Richard J. Blackwell, Richard J. Spath, and W. Edmund Thirkel (Notre Dame, IN: Dumb Ox Books, 1995). p. 285)

<sup>28</sup> For Aquinas, one is not a number. Only a multitude of units is a number. Rather one is the principle of number. Cf. Euclid, *The Elements*, Book VII, Definitions 1 and 2. This unity is akin to that of a point. It is essentially indivisible. This aspect is the key to understanding how the unity of eternity differs from the modern mathematical understanding that number is continuous and that one can be divided. Far from being at odds with the Thomistic understanding of number, this modern notion neatly fits into the conception of the number by which we number, rather than the number of the thing numbered. We may divide a nominal unit into parts or speak intelligently of one half of one because we are speaking of logical creations. On the other hand, it is absurd or at the very least odd to say there are five and a half goats in a room with five live goats and one stuffed goat. The unity of essence is not divisible. A stuffed goat is not part goat. It is not a goat at all, properly speaking. It is the corpse of a goat, or the skin of a goat stretched on a sculpture. It is this indivisibility of essence which is the unity of eternity. The divisibility of a unit of time, on the other hand, comes from the continuous nature of its subject. When we measure a continuous quantity, we take some length as a *nominal* unit. However, as a measure, its character as a unit also comes from it sharing the same nature as what is measured, i.e. it is extension.